
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

21 июня 2022 г. № 29 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на III квартал 2022 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», учитывая 

решение комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Северное 

Тушино и оказанию социальной поддержки населению (протокол от 14.06.2022 № 3), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на III квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Северное Тушино www.stushino.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков 

 

http://www.stushino.ru/


2 

 

 

 

                 Приложение 

                 к решению Совета депутатов 

                 муниципального округа  

                 Северное Тушино 

                от 21 июня 2022 г. № 29 

 

 

 

Сводный календарный план района Северное Тушино  города Москвы 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно - оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на III квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной даты 

или программы 

Место 

проведения 

Предп

олагае

мое 

колич

ество 

участ

ников

/зрите

лей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Бюджет 

города 

Москвы 

Местный 

бюджет 

Привле-

ченные 

средства 



3 

 

 

 

1.  
29.06.2022-

25.08.2022 

Авторская выставка 

работ художницы Зои 

Шубиной. Мы 

приглашаем вас 

посетить камерную 

выставку живописных 

работ. Проект 

представляет собой 

экспозицию из 20 

картин, выполненных 

в техниках акварели и 

графики, а также 

написанных маслом. 

12+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

 

   

2.  
02.07.2022 

14.00 

«Я знаю, друзья, что 

не жить мне без моря» 

205-летие 

художника 

И.К.Айвазовского 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

3.  
02.07.2022 

15.00 

Мир мечты Германа 

Гессе 

145-летие 

немецкого писателя 

Германа Гессе 

ул. Свободы, д. 61 

 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 2) 

   

4.  
05.07.2022- 

25.07.2022 
Выездной лагерь – летние 

спортивные сборы  уточняется 
уточня

ется 
РОО СК «Ермакъ»    



4 

 

 

 

5.  
05.07.2022     

18.00 

«Лето в городе» 

  Праздник двора, 

анимационная 

программа для 

жителей района 

Северное Тушино 

 

День семьи, любви 

и верности 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

6.  
07.07.2022 

17.00 

Петр и Феврония. 

История вечной 

любви 

День семьи любви 

и верности 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

7.  08.07.2022 

Праздничное 

мероприятие 

(чествование 

супружеских пар 

района)   

День любви, семьи 

и верности 
уточняется 6 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

   

8.  
08.07.2022 

15.00 

Праздничное 

мероприятие 

«Ромашковый день» 

День семьи, любви 

и верности 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
50 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

9.  
08.07.2022 

11.00 

Дворовый праздник 

«Моя семья» 

День семьи, любви 

и верности 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

30 

Молодежная 

палата района 

Северное Тушино 

   

10.  
08.07.2022 

17.00 
Мой мир - моя семья 

День семьи любви 

и верности 

ул. Туристская, 

 д. 31, корп.1 
12 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   



5 

 

 

 

11.  
09.07.2022 

14.00 

Научно-практический 

клуб «ОРИОН». 

Лекторий: 

«Священные писания 

и мифы. 

Зашифрованная 

правда?» Научный 

анализ древних 

текстов. Владимир 

Ефимович Заморока  

к. т. н. доцент. 40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

 

   

12.  
09.07.2022 

14.00 

Семья – это то, что с 

тобою всегда! 

День семьи любви 

и верности 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека № 226 

   

13.  
14.07.2022- 

24.07.2022 
Поисковая экспедиция 

«Вахта Памяти»  
Смоленская область, 

Ярцевский район 30 РОО СК «Ермакъ»    

14.  
20.07.2022 

19.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

«Как сохранить семью 

в современном 

обществе?» Ведущий: 

доктор 

культурологии, 

кандидат 

педагогических  наук 

А. Каменец. 25+ 

День семьи, любви 

и верности 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

 

   



6 

 

 

 

15.  
23.07.2022 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий: вакуум и 

эфир. Пути подхода к 

решению вековой 

загадки физической 

науки. 40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

 

   

16.  
23.07.2022 

15.00 

«И жить торопится, и 

чувствовать спешит» 

230-летие поэта 

П.Вяземского 
ул. Свободы, д. 61 20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 2) 

   

17.  
23.07.2022 

16.00 

«Это не человек, а 

сила природы» 
220-летие А.Дюма 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

18.  

25.07.2022-

27.07.2022 

11.00 - 12.00 

 

В рамках проекта 

«КультЛето»: 

Интенсив по вокалу 

«Основы вокальных 

навыков» 8+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

19.  
27.07.2022 

18.00 

А он встаёт над 

волнами забвенья 

День памяти         

М.Ю.Лермонтова 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 

 

14 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 229 

   



7 

 

 

 

20.  

29.07.2022-

31.07.2022 

11.00 - 12.00 

 

В рамках проекта 

«КультЛето»: 

Интенсив по фитнесу 

«Total stretch» 

40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

 

   

21.  
29.07.2022-

31.07.2022 

11.00 - 12.00 

В рамках проекта 

«КультЛето»: 

Интенсив по 

хореографии 

Знакомство с танцем. 

Эпизод второй 

8+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

22.  
30.07.2022 

13.00 

Клуб «Фитбол». 

Лекторий: «Различные 

направления фитнеса. 

Режим тренировок». 

40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

23.  
30.07.2022 

15.00 

«Друзей не 

выбирают» 
День дружбы 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

24.  
31.07.2022 

16.00 

Праздничная онлайн 

программа 
День ВМФ 

онлайн 

https://mosparks.ru 
30 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   



8 

 

 

 

25.  
июль-

сентябрь 2022 

Спортивные 

праздники двора 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

 (3 шт.) 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 

12, корп. 1 

ул. Свободы, д. 91 

ул. Туристская, д. 

16, корп. 4 

От 50  

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы, 

РОО СК «Ермакъ» 

178,5   

26.  
06.08.2022 

13.00 

Клуб «Леди». 

Лекторий:  «Летние 

уходы за кожей лица, 

советы визажиста». 

40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

16 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

27.  
08.08.2022- 

20.08.2022 

Поисковая экспедиция 

«Вахта Памяти» 

 

 
Смоленская область, 

Ярцевский район 30 РОО СК «Ермакъ»    

28.  
09.08.2022 

15.00 
«Во!круг книг» День книголюбов ул. Свободы, д. 61 20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 2) 

   

29.  
09.08.2022 

16.00 

«Глаголом жечь 

сердца людей» 
 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   



9 

 

 

 

30.  
13.08.2022 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий: «драконы и 

динозавры дожили до 

наших дней? 

Возможно ли такое?». 

40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

31.  
13.08.2022 

15.00 
«Планета Волошина»  

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

32.  
16.08.2022 

16.00 
«Ты моя мелодия»  

ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
19 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

33.  

16.08.2022-

18.08.2022 

11.00 - 12.00 

 

В рамках проекта 

«КультЛето»: 

Интенсив по вокалу 

«Старая добрая 

классика» 25+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

34.  
16.08.2022-

18.08.2022 

11.00 - 12.00 

В рамках проекта 

«КультЛето»: 

Интенсив по 

декоративно-

прикладному 

творчеству: 

«Изготовление 

феничек» 

8+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   



10 

 

 

 

35.  
16.08.2022-

18.08.2022 

11.00 - 12.00 

В рамках проекта 

«КультЛето»: 

Интенсив по 

хореографии: 

«Знакомство с танцем. 

Эпизод третий» 8+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

36.  
17.08.2022 

19.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

«Молодость – время 

надежд или 

разочарований?» 

Ведущий: доктор 

культурологии, 

кандидат 

педагогических  наук 

А. Каменец. 25+ 

Международный 

день молодежи 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

37.  
18.08.2022 

18.00 

Арт- клуб А. Грина. 

Лекторий:  

«Легенда русского 

балета».  Ведущая 

руководитель 

творческого 

объединения «Лига 

музыки» Л.Молина. 

150-летию со дня 

рождения М.Ф. 

Кшесинской, русской 

балерины. 40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   



11 

 

 

 

38.  
19.08.2022 

16.00 

«Яблочный спас 

яблочко припас» 
 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

39.  
20.08.2022 

12.30 

История Российского 

флага 

День 

государственного 

флага Российской 

Федерации 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
16 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

40.  
21.08.2022  

(время 

уточняется) 

Фестиваль «Осенний 

переполох» I этап 

 

 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

41.  
22.08.2022 

12.00 

«Флаг в истории 

мира» Лекторий. 12+ 

День 

государственного 

флага Российской 

Федерации 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

42.  
22.08.2022 

16.00 

Праздничная 

программа «Россия-

родина моя» 

День 

государственного 

флага Российской 

Федерации 

ул. Туристская, 

д.31 корп.1 
30 

Молодежная 

палата района 

Северное Тушино 

   

43.  
24.08.2022 

15.30 

Сквозь дым и пламя 

Курской битвы 

День разгрома 

советскими 

войсками немецко-

фашистских войск 

в Курской битве 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 
13 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   



12 

 

 

 

44.  
25.08.2022 

18.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники». 

Лекторий: 

«Соловей мой, 

соловей». Ведущая 

руководитель 

творческого 

объединения «Лига 

музыки» 

Л.Молина.40+ 

235-летие со дня 

рождения А.А. 

Алябьева, русского 

композитора, 

пианиста и 

дирижера 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

45.  с 26.08.2022 
День открытых дверей 

Запись в секции клуба 
 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 РОО СК «Ермакъ»    

46.  
26.08.2022-

29.09.2022 

Авторская выставка 

работ фотохудожника 

Василия Грачева.  

Дню города Москвы. 

6+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

47.  
27.08.2022 

10.00 

Ежегодная городская 

акция «День 

открытых дверей». 

Консультации 

педагогов, запись в 

кружки, мастер-

классы. 3+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

300 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   



13 

 

 

 

48.  
27.08.2022 

12.00 

Семейный мастер-

класс ИЗОстудии 

«Солнышко». Мастер 

класс пройдет в  

рамках Ежегодной 

городской акции 

«День открытых 

дверей» 6+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

49.  
27.08.2022 

12.00 

Подготовительные 

упражнения для 

занятий по 

классическому танцу 

на основе партерного 

урока Бориса Князева 

и «Основы 

классического танца» 

для начинающих. 

Мастер класс пройдет 

в  рамках Ежегодной 

городской акции 

«День открытых 

дверей» 8+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

50.  
27.08.2022 

13.00 

Клуб «Фитбол». 

Мастер-класс: 

стрейчинг. 40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   



14 

 

 

 

51.  
27.08.2022 

13.00 

Мастер-класс 

«Принципы и типы 

урока по 

классическому 

танцу». Мастер класс 

пройдет в  рамках 

Ежегодной городской 

акции «День 

открытых дверей» 8+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

52.  
27.08.2022 

14.00 

Мастер-класс по 

актерскому 

мастерству «Я актер». 

Мастер класс пройдет 

в  рамках Ежегодной 

городской акции 

«День открытых 

дверей» 6+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

53.  
27.08.2022 

18.30 

Мастер-класс студии 

йоги «Лотос». Основы 

растяжки и здоровой 

осанки. Мастер класс 

пройдет в  рамках 

Ежегодной городской 

акции «День 

открытых дверей». 

12+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

54.  
27.08.2022 

14.00 
Киномания  

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   



15 

 

 

 

55.  
27.08.2022 

17.00 
Кино в деталях 

День российского 

кино 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

56.  
28.08.2022 

(время 

уточняется) 

Фестиваль «Осенний 

переполох» II этап 

 

 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

57.  
28.08.2022 

14.00 

Вслед за Синей 

птицей 
 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

58.  
28.08.2022 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий: 

«Лексические 

параллели у разных 

народов. Не все тайны 

языка раскрыты!».  

40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

59.  август 2022 

Подготовка 

помещений клуба к 

занятиям в новом 

учебном году 

 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

     

60.  август 2022 

Праздничное 

мероприятие 

«Я живу в славном 

Северном Тушино!» 

День района и 

муниципального 

округа Северное 

Тушино 

ГАУК МПК 

«Северное 

Тушино», 

ул. Свободы, д.56 

или ДК  в районе 

рядом с МО 

Северное Тушино 

400 

 

администрация 

МО Северное 

Тушино 

   



16 

 

 

 

61.  
01.09.2022-

30.09.2022 

09.00-20.00 

Выставка рисунков 

участников проекта 

«Московское 

долголетие» 

День города 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

30 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

62.  
02.09.2022 

11.00 

уточняется 

Торжественное 

возложение цветов к 

Мемориалу Героям 

Панфиловцам и 

памятным местам 

района 

День города 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

50 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

   

63.  
02.09.2022 

уточняется 

«Тебе, наш город, 

посвящаем» 

праздничная 

программа для 

жителей района 

День города 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 

229,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

80 

управа района 

Северное Тушино 

города Москвы 

93,5   

64.  
02.09.2022 

12.00 

Мемориально-

патронатная акция 
День города 

Мемориал Героям 

Панфиловцам, 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

5 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

65.  
02.09.2022 

12.30 

Вместе против 

террора 

День солидарности 

в борьбе с 

терроризмом 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

66.  
02.09.2022 

19.00 

Традиционный 

открытый турнир 

района «Северное 

Тушино» по 

Армспорту, 

посвященный Дню 

солидарности в 

борьбе с терроризмом 

День солидарности 

в борьбе с 

терроризмом 

ул. Свободы, д.75, 

к.3 (тренажерный 

зал) 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



17 

 

 

 

67.  
02.09.2022 

19.00 

Районный турнир по 

футболу «Кубок 

Совы», посвященный 

Дню знаний 

День знаний 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, к.1 

спортплощадка 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

68.  03.09.2022 
Физкультурно-оздоровительная 

программа «Мы против террора!» 
День солидарности в борьбе с 

терроризмом 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 РОО СК «Ермакъ»   15,0 

69.  03.09.2022 
Акция «Свечи 

Беслана» 

День солидарности 

в борьбе с 

терроризмом 

онлайн 

https://mosparks.ru 
30 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

70.  
03.09.2022 

12.00 

Дворовый праздник 

«Моя Москва» 
День города 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22 корп.1 

30 

Молодежная 

палата района 

Северное Тушино 

   

71.  
03.09.2022 

12.00 

«На семи холмах» 

 
День города 

Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 1) 

   

72.  
03.09.2022 

13.00 

Клуб «Леди». 

Лекторий:  «Полезные 

напитки, правила 

составления травяных 

настоев». 40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   



18 

 

 

 

73.  
03.09.2022 

15.00 

«Я  Вас люблю, 

столица!» 
День города ул. Свободы, д. 61 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

(подразделение 2) 

   

74.  
03.09.2022 

22.00 

«Мы шагаем по 

Москве» 
День города 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

75.  04.09.2022 

В рамках фестиваля 

«Осенний переполох» 

Онлайн и оффлайн. 

Открытый турнир по 

шахматам, 

посвященный началу 

учебного года 

День знаний 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка). 

Онлайн. 

Платформа 

http://lichess.org/to

urnament 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

76.  
04.09.2022 

(время 

уточняется) 

Фестиваль «Осенний 

переполох» III этап 

 

 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

77.  
04.09.2022 

12.00 

Семейный мастер 

класс по 

изобразительному 

искусству «Моя 

Москва». 6+ 

День города 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

78.  
04.09.2022 

15.00 
Лучший город земли День города 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 
53 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   



19 

 

 

 

79.  
07.09.2022 

15.00 

Достойным потомкам, 

доблестных предков 
 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 
35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

80.  
08.09.2022 

16.00 

Поле русской славы 

 

210-летие со 

времени 

Бородинского 

сражения в 

Отечественной 

войне 1812 года 

ул. Туристская, д. 

31, корп.1 
22 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

81.  
09.09.2022, 

10.09.2022 

2-х дневный 

спортивный праздник 

«Моя Москва» 

День города 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

и площадка ПИП 

Тушинский 

150 

управа района 

Северное Тушино 

города Москва, 

РОО «СК 

«Ермакъ» 

76,5   

82.  10.09.2022 

Первенство  

по шахматам, 

посвященное Дню 

города в рамках 

программы «С днем 

рождения, Москва!» 

День города 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

83.  10.09.2022 
Праздничное 

мероприятие 
День города 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
От 100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» 

   

84.  
10.09.2022 

(время 

уточняется) 

Культурно-

развлекательное 

мероприятие «С днем 

рождения, Москва!» 

 

День города 

Адрес уточняется 

(открытая 

площадка) 

 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



20 

 

 

 

85.  
10.09.2022 

16.00 

Мастерская слова 

Бориса Житкова 
 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

86.  
10.09.2022 

17.00 
#Ячитаюкомиксы  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

87.  
15.09.2022 

18.00 

Арт- клуб А. Грина. 

Лекторий: 

«Поле русской 

славы».  Ведущая 

руководитель 

творческого 

объединения «Лига 

музыки» Л.Молина. 

40+ 

210-летие со 

времени 

Бородинского 

сражения в 

Отечественной 

войне 1812 года 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

46 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

88.  
17.09.2022 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий: 

«Интегральная 

психология и 

когнитивный синтез. 

Особенности 

восприятия 

современного 

человека с позиций 

новой парадигмы 

мышления». 40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   



21 

 

 

 

89.  
17.09.2022 

16.00 

Поэты Золотого и 

Серебряного века о 

детях и для детей 

205-летие 

А.К. Толстого и 

130-летие 

М.И. Цветаевой 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

90.  
18.09.2022 

17.30 

Отборочные 

соревнования по 

настольному теннису 

на первенство 

Северного Тушино (в 

рамках Спартакиады 

«Московский двор-

спортивный двор») 

 

Яна Райниса бул., 

д.2, корп.1 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

35 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

91.  
21.09.2022 

14.00 

Открытые занятия 

студий по району 

Северное Тушино 

 

 
ул. Фомичевой, 

д.1 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

92.  
21.09.2022 

19.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

«Жизненные идеалы – 

миф или реальность? 

Или поговорим о Дон 

Кихоте» 

Ведущий: доктор 

культурологии, 

кандидат 

педагогических  наук 

А. Каменец. 25+ 

475-летие со дня 

рождения М. 

Сервантеса 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   



22 

 

 

 

93.  22.09.2022 
Лекция-беседа «Дорогая моя 

столица»  

Библиотека № 

229 ул. 

Туристская, д.31, 

корп.1 

- РОО СК «Ермакъ»   5,0 

94.  
22.09.2022 

18.00 

Открытый урок 

студии танца «Тип-

Топ», посвященный 

Международному 

дню мира 

 

Яна Райниса бул., 

д.2, к.1 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

95.  
22.09.2022 

18.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники». 

Лекторий: 

«И чувства добрые он 

лирой пробуждал». 

Поэзия А.С. Пушкина 

в музыке 

отечественных 

композиторов. 

Ведущая 

руководитель 

творческого 

объединения «Лига 

музыки» Л.Молина. 

40+ 

100-летие 

Государственного 

мемориального 

музея-заповедника 

А.С. Пушкина 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

96.  24.09.2022 
Открытые тренировки в секциях: 

самбо, ОФП, бокс  

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 50 РОО СК «Ермакъ»    



23 

 

 

 

97.  
24.09.2022 

13.00 

Клуб «Фитбол». 

Лекторий: «Музыка в 

фитнесе». 40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

98.  
24.09.2022 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий: «К вопросу 

о сущности бытия. 

(Новые споры о 

вечных проблемах)». 

40+ 

 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО 

«Культурный 

центр «Алые 

паруса» 

   

99.  
24.09.2022 

14.00 

Слава Дмитрию 

Донскому! 

День победы 

русских полков в 

Куликовской битве 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

100.  
27.09.2022 

16.00 

«Из дальних 

странствий 

возвратясь» 

 
Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

101.  
27.09.2022, 

28.09.2022 

Фестиваль по спортивным 
единоборствам, посвященный Дню 

рождения спортивного клуба 

«Ермакъ» 
 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- РОО СК «Ермакъ»    



24 

 

 

 

102.  30.09.2022 
Открытые тренировки в секциях: 

кикбоксинг, рукопашный бой  

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 50 РОО СК «Ермакъ»    

Итого: 348,5  20,0 

 


